
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСКОВСКОГО РАЙОНА  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОСКОВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

от 12 ноября 2024 года                                                                                      № 272-Д 

с. Сосково 

 

О внесении сведений в региональную информационную систему обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования в 2024-2025 учебном году 

 

       В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

29 ноября 2021 года № 2085 «О федеральной информационной системе 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования, и приема граждан в образовательные организации для 

получения среднего профессионального и высшего образования и региональных 

информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования», приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 11 июня 2021 года № 805 «Об 

утверждении требований к составу и формату сведений, вносимых и 

передаваемых в процессе репликации в федеральную информационную систему 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные  образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования, и приема граждан в образовательные организации для 

получения среднего профессионального и высшего образования и региональные 

информационные системы обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, а также к срокам внесения и 

передачи в процессе репликации сведений в указанные информационные 

системы», приказами Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 

года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 4 

апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования», приказами Департамента образования Орловской области 

от 20 декабря 2023 года № 2217 «Об утверждении Порядка формирования и 

ведения региональной информационной системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и 



ее взаимодействия с федеральной информационной системой обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, и приема граждан в образовательные организации для получения 

среднего профессионального и высшего образования в Орловской области», от 11 

ноября 2024 года № 1816 «О внесении сведений в региональную 

информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования в 2024/25 учебном году в 

Орловской области», письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 7 ноября 2024 года № 10-744, в целях формирования и 

ведения региональной информационной системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график внесения сведений в региональную информационную 

систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования (далее – информационная система 

«Государственная итоговая аттестация и прием»), в 2024-2025 учебном году 

согласно приложению. 

2. Назначить ответственным за внесение информации в информационную 

систему «Государственная итоговая аттестация и прием» на муниципальном 

уровне Силкина Михаила Михайловича, директора МБОУ «Сосковская средняя 

общеобразовательная школа». 

3. Обеспечить своевременное внесение в информационную систему 

«Государственная итоговая аттестация и прием» информации согласно 

приложению и ее передачу в БУ ОО «Региональный центр оценки качества 

образования». 

4. Предупредить лиц, привлекаемых к формированию и ведению 

информационной системы «Государственная итоговая аттестация и прием», об 

ответственности за нарушение требований нормативных правовых актов по 

формированию и ведению информационной системы «Государственная итоговая 

аттестация и прием», в том числе о конфиденциальности и информационной 

безопасности, о привлечении к дисциплинарной, административной и уголовной 

ответственности в случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения 

возложенных обязанностей, злоупотребления установленными полномочиями, 

совершенными из корыстной или иной личной заинтересованности, в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                                С. В. Соболев 

 



Приложение  

 

ГРАФИК  

внесения сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, в 2024-2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

Категория информации Сроки внесения сведений в региональную информационную 

систему обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования 

Ответственные 

исполнители 

Среднее общее образование Основное общее образование 

1. Сведения об органах местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования (далее – 

МОУО), об образовательных учреждениях (далее – ОУ), о 

выпускниках текущего года 

Не позднее 20.11.2024 года Не позднее 22.01.2025 года МОУО 

2. Сведения об участниках проведения итогового 

собеседования по русскому языку, включая категории лиц 

с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов и инвалидов (далее – ОВЗ) 

 Не позднее: 

24.01.2025 года; 

28.02.2025 года; 

09.04.2025 года 

МОУО 

3. Сведения об участниках государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования (далее – ГИА-9 и 

ГИА-11) всех категорий и об участниках единого 

государственного экзамена (далее – ЕГЭ) с указанием 

перечня учебных предметов, выбранных для сдачи ГИА-9, 

ГИА-11 и ЕГЭ, сведения о форме ГИА-9, ГИА-11 

Не позднее: 

30.01.2025 г. (досрочный, 

основной периоды); 

26.08.2025 г. (дополнительный 

период) 

Не позднее:  

27.02.2025 г. (досрочный, 

основной периоды); 

24.08.2025 г. (дополнительный 

период) 

МОУО 

4. Сведения о пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ), 

включая информацию об аудиторном фонде 

Не позднее: 

30.01.2025 г. (досрочный, 

основной периоды) 

28.08.2025 г. (дополнительный 

период) 

Не позднее: 

27.02.2025 г. (досрочный, 

основной периоды); 

26.08.2025 г. (дополнительный 

период) 

МОУО 

5. Сведения о работниках ППЭ, членах государственной Не позднее 30.01.2025 г. Не позднее 01.04.2025 г. МОУО 



экзаменационной комиссии Орловской области для 

проведения ГИА-9 и ГИА-11 (далее – ГЭК), включая 

контактные данные (номер телефона, персональный адрес 

электронной почты) по каждой категории 

6. Проверка корректности внесенных сведений в 

информационную систему «Государственная итоговая 

аттестация и прием»: 

  МОУО 

ОУ 

6.1. об участниках итогового собеседования по русскому языку  Не позднее: 

31.01.2025 г; 

28.02.2025 г.; 

09.04.2025 г. 

6.2. о ППЭ и об участниках ГИА-9, ГИА-11 и ЕГЭ До 05.02.2025 г. До 05.03.2025 г. 

6.3. о работниках ППЭ, членах ГЭК До 20.02.2025 г. До 18.04.2025 г. 

7. Сведения о наличии допуска к прохождению ГИА В течение 2-х рабочих дней со 

дня принятия решения ОУ 

В течение 2-х рабочих дней со 

дня принятия решения ОУ 

МОУО 

ОУ 

 

 

 

 

 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
	П Р И К А З


